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PROTOKÓŁ Nr XXXII/2021 

Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 

odbytej w dniu 14 listopada 2021 r. 

za pomocą wideokonferencji 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski o godzinie 12:00 

otworzył XXXII Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał Radnych, Zarząd ze Starostą 

Markiem Olszewskim na czele, Skarbnik Powiatu Toruńskiego Danutę Jabłońską – Drążelę, 

Sekretarz Powiatu Toruńskiego Wiolettę Schreiber, Radcę Prawnego Marię Misiak, Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu Adama Orłowskiego oraz Naczelnika Wydziału 

Projektów Europejskich, Informacji i Współpracy z Mediami Wojciecha Kniecia.   

Ad 2. Przewodniczący Rady poinformował, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 18  

Radnych, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad 3. Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany drogą mailową 

i spytał, czy są do niego uwagi. Wobec braku uwag przesłany porządek obrad XXXII Sesji 

Rady Powiatu Toruńskiego został przyjęty przez Radnych w następującym kształcie: 

1. Otwarcie XXXII Sesji Rady Powiatu.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu XXXI Sesji Rady Powiatu. 

5. Ocena przygotowania Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu do zimowego utrzymania 

dróg.  

6.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2022. 

a) omówienie projektu budżetu Powiatu Toruńskiego na 2022 rok, 

b) opinia RIO, 

c) opinie Komisji, 

d) dyskusja, 

e) podjęcie uchwały.  

7.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Toruńskiego na lata 2022-2028.  

a) omówienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na 

lata 2022-2028, 

b) opinia RIO, 

c) opinie Komisji, 

d) dyskusja, 

e) podjęcie uchwały.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2022 w 

ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na rok 2021.  

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2026.  
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11. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do 

realizacji w roku 2021 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 2021. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych 

publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Toruński 

oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenia usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego (Chełmża). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych 

publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Toruński 

oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego (Łubianka). 

15.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych 

publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Toruński 

oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego (W. Nieszawka). 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe w publicznym 

transporcie zbiorowym, o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu 

toruńskiego. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Zławieś Wielka. 

18.  Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej Gminie Chełmża.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wszczęcie procedury nadania 

sztandaru Powiatowi Toruńskiemu oraz upoważnienia Zarządu Powiatu Toruńskiego 

do prowadzenia w tym celu działań. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 rok. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 

Toruńskiego na 2022 rok. 

22. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu Toruńskiego za 

rok 2021. 

23. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami. 

24. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 

25. Zamknięcie XXXII Sesji Rady.  

Ad 4. Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu, który został przesłany drogą 

mailową wraz z materiałami na XXXII Sesję. Wobec braku uwag, protokół XXXI Sesji Rady 

Powiatu Toruńskiego został przyjęty przez Radnych. 

Ad 5. Dyrektor PZD Adam Orłowski przedstawił ocenę dotyczącą przygotowania PZD w 

Toruniu do zimowego utrzymania dróg.  

Ocena stanowi załącznik nr 2 do protokołu.   

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawioną ocenę i otworzył dyskusję. 

Radny Andrzej Siemianowski powiedział, że zgłaszają się do niego mieszkańcy, którzy 

zwracają uwagę na niedogodność i uciążliwość. Po odśnieżeniu drogi Lubicz Dolny – 

Rogówko, odsypywany śnieg gromadzi się na ciągu pieszo-rowerowym usytuowanym obok 

drogi. Czy jest jakaś możliwość zaradzenia tej sytuacji?  
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Dyrektor Adam Orłowski powiedział, że ścieżka rowerowa jest w trakcie czynności odbiorów 

końcowych. Dodał, że zwróci uwagę służbom które jeżdżą w tym rejonie by zwróciły uwagę 

jak pług jest ustawiony.  

Radny Tomasz Zakrzewski zapytał która firma obsługuje zimowe odśnieżanie w  Gminie 

Obrowo i Gminie Czernikowo  

Dyrektor PZD w Toruniu powiedział, że obszar ten obsługuje Glotor.  

Przewodniczący Rady podziękował, za przedstawione informacje.  

Wobec braku dalszej dyskusji, przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.   

Ad 6. Starosta Toruński Marek Olszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2022.  

Następnie Skarbnik Powiatu Toruńskiego Danuta Jabłońska – Drążela przedstawiła dodatkowe 

informacje o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 

2022 oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.   

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 2 grudnia 2021 r. Komisje Stałe Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 

2022. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  

Radny Tomasz Zakrzewski powiedział, że jest radnym okręgu wyborczego Gmina Obrowo i 

Gmina Czernikowo. Powiedział, że w tych gminach nie widać zaplanowanych inwestycji, 

dlatego ma wątpliwości czy głosować „za” przyjęciem projektu budżetu na 2022 r.  

Wicestarosta Toruński Michał Ramlau powiedział, że również jest z tego okręgu. Dodał, że 

inwestycje w powiecie to nie tylko drogi. Przypomniał, że trwa chyba największa inwestycja 

jeśli chodzi o infrastrukturę w Gminie Obrowo z udziałem Powiatu Toruńskiego, czyli budowa 

nowego, o wartości blisko 7 000 000 zł, Środowiskowego Domu Samopomocy.  Powiedział, 

że został zrealizowany remont  drogi Zębowo-Zębówiec, inwestycji jest wiele, także na terenie 

Gminy Obrowo i Czernikowo, ale podkreślił, że inwestycje to nie tylko drogi, 

Przewodniczący Rady powiedział, że należy pamiętać, że w tej kadencji zbudowana została 

nowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Dobrzejewicach.   

Radny Tomasz Zakrzewski zgodził się z przedmówcą dodał jednak, że w Gminie Czernikowo 

nie ma żadnych jednostek powiatowych.  

Wicestarosta Toruński Michał Ramlau powiedział, że  należy wrócić do minionych 3 lat, czyli 

oddanie 24 kilometrów nowej ścieżki rowerowej na terenie Gminy Obrowo i Czernikowo. 

Niedawno zakończona została również inwestycja polegająca na poprawie bezpieczeństwa na 

przejściu dla pieszych w samym centrum Czernikowa. Kadencja jeszcze się nie kończy, a 

kolejne inwestycje są przygotowywane.  

Radny Andrzej Siemianowski zapytał czy inwestycja drogowa w miejscowości Młyniec 

Pierwszy - Jedwabno równolegle uwzględnia także poprawę bezpieczeństwa poprzez budowę 

ciągu rowerowego.  
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Starosta Toruński Marek Olszewski powiedział, że ta inwestycja została podzielona na 3 

odcinki. W tej chwili nie przewidujemy budowy wzdłuż tej drogi ścieżki pieszo-rowerowej. Ta 

inwestycja będzie dość kosztowna na każdym etapie dlatego, że droga na pierwszym odcinku 

jest bardzo zniszczona i wymaga właściwie budowy niemalże od nowa, na drugim etapie jest 

trochę lepiej, trzeci praktycznie nie istnieje, więc też będzie to budowa drogi niejako od 

początku. 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXII/199/2021 w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Toruńskiego na rok 2022, została podjęta 20 głosami „za” (przy 1 przeciwnym i 1 

wstrzymującym się głosie). 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Opinia RIO stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad 7. Skarbnik Powiatu Toruńskiego Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2022-

2028 oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 2 grudnia 2021 r. Komisje Stałe Rady Powiatu 

Toruńskiego pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2022-2028. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXII/200/2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2022-2028, została podjęta 20 głosami 

„za” (przy 1 wstrzymującym się głosie i 1 obecnym niegłosującym). 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Opinia RIO stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego ogłosił przerwę w posiedzeniu  

od godziny 13.00 do godziny  14.00. 

 

Ad 8. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2022 w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 14 grudnia 2021 r. Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji 

w roku 2022 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 
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Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXII/201/2021 w sprawie określenia zadań 

przyjętych do realizacji w roku 2022 w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, została podjęta jednogłośnie 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad 9. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła projekt uchwały zmieniający 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2021.  

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 14 grudnia 2021 r. Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Toruńskiego na rok 2021.  

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXII/202/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2021, została podjęta 21 głosami „za” 

(przy 2 obecnych niegłosujących) 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad 10. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła projekt uchwały zmieniający 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 

2021-2026. 

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 14 grudnia 2021 r. Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2026. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXII/203/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2026, 

została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad 11. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła projekt uchwały zmieniający 

uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2021 w ramach środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 14 grudnia 2021 r. Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań 

przyjętych do realizacji w roku 2021 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
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W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXII/204/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie 

określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2021 w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad 12. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021. 

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 14 grudnia 2021 r. Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2021. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXII/205/2021 w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021, została podjęta 

jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Ad 13. Członek Zarządu Janusz Kononiuk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których 

organizatorem jest Powiat Toruński oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenia 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich, 

dla których organizatorem będzie Powiat Toruński następujących linii: 

1) Chełmża – Nowa Chełmża – Pluskowęsy – Zelgno – Dźwierzno –  Zelgno – Zalesie                                

– Pluskowęsy – Chełmża; 

2) Chełmża – Kończewice – Bogusławki – Nawra – Kończewice – Chełmża. 

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 14 grudnia 2021 r. Komisja Infrastruktury 

Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu 

zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Toruński oraz wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy o świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXII/206/2021 w sprawie wyrażenia woli 

wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których 

organizatorem jest Powiat Toruński oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o 

świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, została podjęta 22 

głosami „za” (przy 1 obecnym niegłosującym). 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
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Ad 14. Członek Zarządu Janusz Kononiuk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których 

organizatorem jest Powiat Toruński oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenia 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego następujących linii: 

1) Toruń – Pigża – Brąchnowo – Warszewice – Łubianka – Pigża – Toruń; 

2) Toruń – Pigża – Zamek Bierzgłowski – Bierzgłowo – Łubianka – Pigża – Toruń; 

3) Toruń – Pigża – Brąchnowo – Warszewice – Łubianka – Pigża – Toruń (ozn. jako Linia 

wakacyjna). 

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 14 grudnia 2021 r. Komisja Infrastruktury 

Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu 

zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Toruński oraz wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy o świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXII/207/2021 w sprawie wyrażenia woli 

wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których 

organizatorem jest Powiat Toruński oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o 

świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, została podjęta 21 

głosami „za” (przy 2 obecnych niegłosujących). 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 20  do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Ad 15. Członek Zarządu Janusz Kononiuk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których 

organizatorem jest Powiat Toruński oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenia 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii Toruń – Wielka Nieszawka – 

Cierpice – Kąkol – Wielka Nieszawka – Toruń.  

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 14 grudnia 2021 r. Komisja Infrastruktury 

Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu 

zbiorowego, dla których organizatorem jest Powiat Toruński oraz wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy o świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXII/208/2021 w sprawie wyrażenia woli 

wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których 

organizatorem jest Powiat Toruński oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o 

świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, została podjęta 22 

głosami „za” (przy 1 obecnym niegłosującym). 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
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Ad 16. Członek Zarządu Janusz Kononiuk przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 

cen i opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym, o charakterze 

użyteczności publicznej na terenie powiatu toruńskiego. 

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 14 grudnia 2021 r. Komisja Infrastruktury 

Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym, o charakterze użyteczności publicznej na terenie powiatu toruńskiego. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXII/209/2021 w sprawie ustalenia cen i opłat za 

usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym, o charakterze użyteczności 

publicznej na terenie powiatu toruńskiego, została podjęta 22 głosami „za” (przy 1 

przeciwnym głosie). 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Ad 17. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Zławieś Wielka na realizację 

zadania inwestycyjnego o nazwie: „Budowa ścieżki rowerowej na terenie Gminy Zławieś 

Wielka – etap I”. 

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 14 grudnia 2021 r. Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej Gminie Zławieś Wielka. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXII/210/2021 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej Gminie Zławieś Wielka, została podjęta 21 głosami 

„za” (przy 1 obecnym niegłosującym). 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Ad 18. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła projekt uchwały zmieniający 

uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Chełmża. 

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 14 grudnia 2021 r. Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej Gminie Chełmża. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXII/211/2021 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej Gminie Chełmża, została podjęta 21 głosami „za” (przy 

1 obecnym niegłosującym). 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
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Ad 19. Naczelnik Wydziału Projektów Europejskich, Informacji i Współpracy z Mediami 

Wojciech Knieć przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wszczęcie 

procedury nadania sztandaru Powiatowi Toruńskiemu oraz upoważnienia Zarządu Powiatu 

Toruńskiego do prowadzenia w tym celu działań. 

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 14 grudnia 2021 r. Komisja Statutowo-

Regulaminowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wszczęcie procedury nadania sztandaru Powiatowi Toruńskiemu oraz upoważnienia Zarządu 

Powiatu Toruńskiego do prowadzenia w tym celu działań. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

Pan Starosta Toruński Marek Olszewski powiedział, że uchwała wygląda tak jak wszystkie inne 

uchwały, ale jej znaczenie jest naprawdę wyjątkowe. Jest to ostatni z tych najważniejszych  

insygniów. W 2002 roku ówczesna Rada oraz Zarząd zadbali o to, aby Powiat Toruński miał 

herb, barwy oraz pieczęć. Zwieńczeniem będzie przyjęcie sztandaru przez Radę.  

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXII/212/2021 w sprawie wyrażenia zgody na 

wszczęcie procedury nadania sztandaru Powiatowi Toruńskiemu oraz upoważnienia 

Zarządu Powiatu Toruńskiego do prowadzenia w tym celu działań, została podjęta 21 

głosami „za” (przy 1 obecnym niegłosującym). 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 30  do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Ad 20. Przewodniczący Rady powiedział, że plany pracy dotyczące projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 rok zostały przesłane i otworzył 

dyskusje.  

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXII/213/2021 w sprawie przyjęcia planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej na 2022 rok, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

Ad 21. Przewodniczący Rady powiedział, że plany pracy dotyczące projektu uchwały w 

sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Toruńskiego na 2022 rok 

zostały przesłane i otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXII/214/2021 w sprawie zatwierdzenia planów 

pracy komisji stałych Rady Powiatu Toruńskiego na 2022 rok, została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 
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Ad 22. Przewodniczący Rady powiedział, że sprawozdania z działalności Komisji Stałych 

Rady Powiatu Toruńskiego za rok 2021 zostały przesłane. 

Wobec braku uwag do przesłanych materiałów Sprawozdania z działalności Komisji zostały 

przyjęte.  

Sprawozdania stanowią załącznik nr 36 do protokołu.  

Ad 23. Przewodniczący poinformował, że informacja Starosty o pracy Zarządu między 

posiedzeniami wraz z materiałami na sesję została przesłana drogą elektroniczną, następnie 

otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

Informacja stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

Ad 24. Przewodniczący Rady Paweł Polikowski powiedział, że po zakończeniu Sesji Rady 

Powiatu Toruńskiego odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów. Następnie 

wszystkim mieszkańcom powiatu toruńskiego oraz radnym złożył życzenia bożonarodzeniowe.  

Ad 25. Przewodniczący Rady zamknął XXXII Sesję RPT o godzinie 14:20. 

 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Szymborska 

 

                                                                                  Przewodniczył: 

                                                                                                   Przewodniczący Rady 

                                                                                                    Powiatu Toruńskiego 

 

                                                                                    Paweł Polikowski 

 


